[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО СОВЕТСКИЙ ОЛАСЕ ШОТАН ИЛЕМЫН ДЕПУТАТ-ВЛАК ПОГЫНЖО

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКИЙ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

	 56 сессия

третьего созыва

	от «21 » марта  2019 г.

№   228

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

городского поселения Советский от 05 октября 2017 года № 156

 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Городское поселение Советский»
В соответствии с Законом Республики Марий Эл от 04.03.2005 года № 3-З «О регулировании отдельных отношений, связанных с осуществлением местного самоуправления в Республике Марий Эл», Собрание депутатов городского поселения Советский   р е ш и л о:
1. В решение Собрания депутатов городского поселения Советский от 05 октября 2017 года № 156 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Городское поселение Советский»  (далее — Правила) внести следующие изменения:

1.1. абзац второй пункта 2.8. Правил изложить в новой редакции:

«При выгуле домашнего животного необходимо соблюдать следующие требования:
1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги, в лифтах и помещениях общего пользования многоквартирных домов, во дворах таких домов, на детских и спортивных площадках;

2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;

3) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением Администрации поселения для выгула животных.

1.2. пункт 3.7. Правил дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Снежные валы на обочинах дорог категорий II - IV рекомендуется устраивать высотой не более 1,0 м. Формирование снежных валов на дорогах не допускается перед пересечениями в одном уровне в зоне треугольника видимости вне обочины высотой более 0,5 м, перед пересечениями в одном уровне, железнодорожными переездами, пешеходными переходами и остановочными

пунктами маршрутных транспортных средств высотой более 0,5 м, а также
на тротуарах.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном
сайте муниципального образования «Советский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http

 HYPERLINK "http://mari-el.gov.ru/"
://

 HYPERLINK "http://mari-el.gov.ru/"
mari

 HYPERLINK "http://mari-el.gov.ru/"
-

 HYPERLINK "http://mari-el.gov.ru/"
el

 HYPERLINK "http://mari-el.gov.ru/"
.

 HYPERLINK "http://mari-el.gov.ru/"
gov

 HYPERLINK "http://mari-el.gov.ru/"
.

 HYPERLINK "http://mari-el.gov.ru/"
ru).
	Глава муниципального образования, «Городское поселение Советский»
	Н.И. Павлова